[image: Новолеушковское СП Павловского р-на 7 копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2019                                                           № 203
ст-ца Новолеушковская

Об утверждении порядка и методики планирования
бюджетных ассигнований бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год

            В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования и составления бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год, п о с т а н о в л я ю:
       1. Утвердить порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год (приложение №1).
       2. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год (приложение №2).
       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новолеушковского сельского поселения (Шкуропатова).
    5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Новолеушковского сельского
Поселения Павловского района                                                         Л.С. Руденко

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                    к постановлению администрации
                                                       Новолеушковского сельского
                                                          поселения Павловского 203

Порядок
планирования бюджетных ассигнований бюджета
Новолеушковского сельского поселения Павловского района
на очередной финансовый год

1. Настоящий порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 Порядка составления проекта  бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района (бюджета поселения) на очередной финансовый год утвержденного постановлением администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 23 сентября 2019 года № 176  «О порядке составления проекта  бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района (бюджета поселения) на очередной финансовый год» и  устанавливает правила расчета бюджетных ассигнований бюджета Новолеушковского сельского поселения при подготовке проекта Решения Совета Новолеушковского сельского поселения о бюджете Новолеушковского сельского поселения на очередной финансовый год.
2. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Павловского района и Новолеушковского сельского поселения.
3. Бюджетные ассигнования группируются по видам в соответствии со статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации и рассчитываются с учетом положений статей  69.1, 70, 74.1, 78, 78.1, 78.2, 79, 79.1, 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Планирование объемов бюджетных ассигнований местного бюджета осуществляется по программным расходам (расходным обязательствам, включенным в муниципальные программы Новолеушковского сельского поселения и в ведомственные целевые программы) и непрограммным расходам, скорректированным с учетом задач, обозначенных в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
[bookmark: sub_1006]         5. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по действующим и принимаемым расходным обязательствам.

2
6. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств на очередной финансовый год осуществляется в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
7. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется по следующим направлениям:
- оказание муниципальных услуг, в том числе ассигнования на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
- другие бюджетные ассигнования, в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
[bookmark: sub_1007]8. Планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг и работ и Региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Павловского района и Новолеушковского сельского поселения, в том числе при осуществлении переданных полномочий муниципального образования Павловский район.
9. Планирование бюджетных ассигнований за счет средств районного бюджета осуществляется на основе проекта бюджета муниципального образования Павловский район на очередной финансовый год и на плановый период.
10. Планируемые объемы бюджетных ассигнований местного бюджета могут корректироваться в зависимости от прогнозируемого объема доходов местного бюджета и поступлений источников финансирования его дефицита.

Ведущий специалист Новолеушковского
сельского поселения Павловского района                              В.А. Шкуропатова

                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                    к постановлению администрации
                                                       Новолеушковского сельского
                                                          поселения Павловского района
                                                          от __________________ № ____

Методика
планирования бюджетных ассигнований бюджета
Новолеушковского сельского поселения
Павловского района на очередной финансовый год

1. Настоящая методика устанавливает основные подходы и
положения, применяемые субъектами бюджетного планирования в процессе планирования бюджетных ассигнований бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год.
2. За базовые объемы бюджетных ассигнований на очередной
финансовый год на исполнение действующих расходных обязательств, принимаются показатели, утвержденные Решением Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 14 декабря 2018 года № 82/220 «О бюджете Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2019 год».
3. Базовые объемы бюджетных ассигнований на исполнение
действующих расходных обязательств на очередной финансовый год корректируются на суммы расходов, возникших в результате структурных и организационных преобразований в установленных сферах деятельности (включая оптимизацию штатной численности и фонда оплаты труда и изменения контингента получателей), а также корректируются на суммы, необходимые для реализации решений, принятых или планируемых к принятию в текущем финансовом году и подлежащих учету при уточнении местного бюджета на текущий год.
	 4. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется с применением следующих методов: нормативного, индексации, планового, а также иных методов.
1) Под нормативным методом расчета бюджетных ассигнований понимается расчет бюджетных ассигнований на основе нормативов, утвержденных нормативным правовым актом.
2) Под методом индексации понимается расчет бюджетных ассигнований путем индексации на уровень инфляции объема бюджетных ассигнований текущего финансового года.
3) Под плановым методом расчета бюджетных ассигнований понимается установление бюджетных ассигнований в соответствии с показателями, указанными в нормативном правовом акте, договоре или в соответствии со сметной стоимостью объекта.

2
4) Под иными методами расчета бюджетных ассигнований понимается расчет бюджетных ассигнований методом, отличным от вышеперечисленных методов, или сочетающим перечисленные методы.
        5.  Методика планирования бюджетных ассигнований  бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год  (далее - Методика) включает:
        - расчет объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств Новолеушковского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год;
        - расчет объемов бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных Новолеушковского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год.
6. Расчет бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новолеушковского сельского поселения, а также бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций казенных учреждений производится  в соответствии с нормативами, установленными муниципальными правовыми актами администрации Новолеушковского сельского поселения  по следующим расходам:
оплата труда, прочие выплаты и начисления на выплаты по оплате труда;
оплата коммунальных услуг;
оплата услуг (за исключением коммунальных);
уплата налогов, сборов;
увеличение стоимости основных средств;
увеличение стоимости материальных запасов;
прочие расходы.
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления и казенных учреждений Новолеушковского сельского поселения рассчитывается в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации Новолеушковского сельского поселения по оплате труда и утвержденными штатными расписаниями на текущий финансовый год, а также с учетом коэффициента индексации оплаты труда на очередной финансовый год.
Начисления на выплаты по оплате труда определяются как произведение фонда оплаты труда на значение ставки страховых взносов на отдельные виды обязательного социального страхования.
      Объемы бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации в очередном финансовом году, рассчитываются отдельно по видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, исходя из прогнозируемого объема налоговой базы и значения налоговой ставки в соответствии с действующим законодательством.
Расходы на услуги связи, на транспортные услуги рассчитываются путем индексации, за исключением расходов разового характера.
        Расходы по оплате коммунальных услуг на очередной год рассчитываются исходя из предполагаемого роста цен на энергоносители, с
3
учетом  сокращения потребления энергетических ресурсов ежегодно на 3 процентов к уровню предыдущего года.
 Расходы на оплату аренды помещений рассчитываются согласно заключенным договорам на текущий финансовый год.
Расходы на услуги по содержанию имущества, расходы на прочие услуги, за исключением капитального ремонта, рассчитываются методом индексации, за исключением расходов разового характера.
Увеличение стоимости основных средств в части малоценного оборудования, инструментов, хозяйственного инвентаря, рассчитывается методом индексации, за исключением расходов разового характера.
Увеличение стоимости материальных запасов рассчитывается путем индексации, за исключением расходов разового характера.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию прочих расходов рассчитываются плановым методом и (или) иным (расчетным) методом на основании обоснований бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств Новолеушковского сельского поселения Павловского района.
        7. Планирование бюджетных ассигнований казенным учреждениям осуществляется на основании сметы, разработанной в соответствии с Порядком составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения Новолеушковского сельского поселения Павловского района.
        8. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ рассчитывается плановым методом и указываются на основании соответствующих программ.
9. Объем резервного фонда  администрации Новолеушковского сельского поселения планируется в размере, не превышающем 3% общего объема расходов бюджета.
10. Другие бюджетные ассигнования, не учтенные в вышеперечисленных направлениях расходов, рассчитываются и включаются в проект решения о бюджете поселения на основании муниципальных правовых актов, договоров, соглашений, определяющих расходные обязательства Новолеушковского сельского поселения.

Ведущий специалист Новолеушковского
сельского поселения Павловского района                              В.А. Шкуропатова

image1.jpeg
\V